Протокол ЛЬ 50б
Собрания Совета

Самореryлируемая организация Союз <Строители ПриволжьяD

.Щата проведения: 5 сентября 2019 г.
Место проведения: Нижний Новгород, ул. Бульвар мира д. 17А, офис 7

Начало собрания Совета: 10 часов.

Основание созыва заседания Совета Партнерства - решение Президента Щурова В.М.

]авин Анлпей Николаевич
f ачальник технической с.гryжбы ООО кЖилстрой-НН>

)б.ггучков Iорий Михаirлович f иректор ООО кПромтехмонтчDк)

Jрячев Алексей Евгеньевич
енеральный директор ООО кОтделстрой>

Jиконооов Алексей АлександDови.r Щиректор ООО ПП <<Астерна>,

Jстапенко Сеогей Алексеевич
Jредставитель ЗАО <Телефонстрой>

и иryнов Владиlчтир Алексеевич
Гехнический директор ООО (СК Микон>>

кириллов Сергей Валерьевич
Первый зам.генерального директора ООО кСтроймост>

IlvnoB Владимир Михайлович
1резидент СРО Союз кСтроители Приволжъя>>

Dадеев Александп, Алекоандрбвич
Прёлставlтгель'Общества взмМного сФахования Нижегородской области

iородачев Владиолав.Владимирович
Эоветник ректора ННГАСУ по профессиональной переподготовки
]пеци€lлистов

lIабаева Галина Александровна Щиректор Строительного техникума Нижегородской области

ципина Татьяна Алексеевна Щиректор техникума кНТГХ и П>

Иаслов Алексей Александрович Щиректор ООО (ГРУППА инвестстрой>

1оаров Владимир Борисович енеральный директор ООО кНИПТ>

[зовцев Виктор Владиславович lенеральный директор ООО кПРОМЭНЕРГОГАЗ-2)

Присутствовали 15 из 22 членов Совета

кворvtп uмееmся
Приглашенное лицо: Леонтьев Длександр Дндреевич _ Генеральный директор
Саrиорегулируемаrl организация Союз кСтроители Приволжья>.
Секретарь: Максимов С.А.

ЩПРОС Л!1:

1. Об обращении учредитолей ООО кЩОЬ (центр оценки квалификации) по вхожДениЮ В

состав учредителей и по финансированию его на возвратной основе.

СЛУШАЛИ:

Леонтьева А.А., который проинформировал членов Совета об обращении учредителеЙ ООО
кЩОЬ (цептр оценки квапификации) по вхождению в состав учредителей и по

финансированию его на возвратной основе.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию Леонтьева А.А. к сведению, вынести данный вопрос на Общее
собрание членов СРО.

решение принято единогласно

ВоПРоС ЛЬ2:

О создании книги по организациям членам СРО, в связи с 10 летием организации Союза.

СЛУШАЛИ:

Голубеву Н., которая проинформировч}лачленов Совета о создании книги по организациям
tшенам Сро, в связи с 10 летием организации Союза.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информачию Голубевой Н. к сведению.

a

ВоПРоС ЛЬ 3:

Рассмотрение вопроса о принятии в члены СРО Союз кСтроители Приволжья>,
ООО "Прометей плюс", ИНН 5244031б05 на основании заJIвления, поданного указанным
юридическим лицом с 05.09.2019г.

СЛУШАЛИ:
Леонтьева А.А., который предложил приIrять в члены СРО Союз <Строители Приволжьш:
ООО "Прометей плюс", ИНН 5244031б05 на основании зzulвления, поданного укtванным
юридическим лицом с 05.09.2019г,

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в члены СРО Союз кСтроители Приволжья> Общество с ограниченной
ответственностью "Прометей плюс", ИНН 5244031605 на основании змвления,
поданного указанным юридическим лицом с 05.09.2019г.

ВоПРоС J\Ъ4:

Об организации и проведении конкурса на лучшую строительную организацию среДи

застройщиков СРО.

СЛУШАЛИ:

Леонтьева А.А., который проинформировал членов Совета об организации и проведении
конкурса на Jryчшую строительную организацию среди застройщиков СРО.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информачию Леонтьева А.А. к сведению.

Решение принято единогласно

ВоПРоС Л}5:

О проведении выездного совещания Совета Союзq по вопросу организации работы с эскроу-
счетаI\,lи.

СЛУШАЛИ:

Щурова В.М., который проинформировал членов Совета о проведении выездного
совещания Совета Союза, по вопросу организации работы с эскроу-счетами.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию Щурова В,М. к сведению.

решение принято единогласно

ВоПРоС ЛЬ6:

Об участии членов СРО в конкурсе профессионалов в номинациях:

- Организатор строительного производства

- Инструктор по охране труда

СЛУШАЛИ:

Леонтьева А.А., который проинформироваJI членов Совета об участии членов СРО в
конкурсе профессионалов в номинациях:

- Организатор строительного производства

- Инструктор по oxpdHe труда

ГОЛОСОВАЛИ и ЦОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию Леонтьева А.А. к сведению.

Решение принято единогласно

ВоПРоС ЛЬ7:

Информац ия об актучrльньIх

СЛУШАЛИ:

Максимова С.А., который
саN{ореryлирования.

вопросах саIuорегулирования.

проинформироваJI членов Совета об актуальных вопросах

Принять информачию Максимова С.А. к сведению.

решение принято единогласно

ВоПРоС ЛЪ9:

КО вьЦвижении кандидатов в члены Общественного совета при Управлении Фелеральной
антимонопольной службы по Нижегородской области.

СЛУШАЛИ:

Леонтьева А.А., который предложил:

- Вьцвинуть кандидатуру юриста Сро Союз кстроители Приволжья)) Максимова Сергея
Александровича в члены Общественного совета при Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Нижегородской области.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

- Выдвинуть кандидатуру юриста Сро Союз кстроители Приволжья) Максимова Сергея
Александровича в члены общественного совета при Управлении Фелеральной
антимоцопольной службы по Нижегородской области.

Решение принято единогласно

ВоПРоС ý l0:

Рассмотрение вопроса об исключении из членов СРО Союз кСтроители ООО "СК
ЦЕНТРСТРОЙ", ИНН 525б127541 с 30.08.2019г. на основании заrIвления о добровольном
выходе из членов СРО Союз кСтроители Приволжья>.

СЛУШАЛИ: Леонтьева А.А., которьтй предложил:

Исключить из членов СРО Союз <Строители Приволжья> ООО "СК ЦЕНТРСТРОЙ", ИНН
5256127541 с 30.08.2019г. на основании зФIвления о лобровольном выходе из членов СРО Союз
кСтроители Приволжья>.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью "СК ЦЕНТРСТРОЙ", ИНН
5256127541 с 30.08.2019г. на основании заявления о добровольном выходе из членов СРО Союз
<Строители Приволжья>.

решение принято единогласно

ВоПРоС ЛЬ 11:

Рассмотрение вопроса об исключении из членов СРО Союз uСrро"raпи Приволжья) в связи

с несоблюдением членами Союза Положения кО членстве в Саморегулируемой организации

Союз <Строители Приволжья>, несоблюдения Положения <О контроле Самореryлируемой

организации Союз кСтроители Приволжья) за деятельностью своих t{ленов)), неоднократной

неуплатой членских взносов за 2018г-2019г, целевых взносов в НОСТРОЙ за 2018г-2019г,

целевого взноса по договору коллективного страхования за 2019г , следующих организаций:

ООО ltСЭМll (ИНН 5257150582), ООО "Аварийно-ремонтная с.гryжба Приокского

района" (ИНН 5261072464), АО " Акционерное специализированное предприятие"

Отделстрой-1 " (ИНН 5258003439).

СЛУШАЛИ: Леонтьева А.А., который предложил:

Исключить из членов СРО Союз <Строители Приволжья в связи с несоблюдением членами

Союза Положения кО членстве в Самореryлируемой организации Союз кСтроители

Приволжьл>, несоблюдения Положения <О контроле Саморегулируемой организации Союз

<Строители Приволжья> за деятельностью своих членов>, неоднократной пеуплатой

членских взносов за 2018г-2019г, целевых взносов в НоСТРоЙ за 20l8г-2019г, целевого

взноса по договору коллективного страховация за 2019г , следующих организаций: ООО
llСЭМll (ИНН 5257150582), ООО "Аварийно-ремонтная служба Приокского раЙона"

(ИНН 5261072464), АО " Акционерное специализированное предприятие" Отделстрой-

1,, (инн ýzsвOOзсзq).

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:
Исключить в связи с несоблюдением членами Союза Положения <О членстве в

Самореryлируемой организации Союз <Строители Приволжья>>, несоблюдения Положения

(О контроле Самореryлируемой организации Союз <Строители Приволжья> за

деятельностью своих членовD, неоднократной неуплатой членских взносов за 2018г-20l9г,

целевьIх взносов в НоСТРоЙ за 2018г-2019г, целевого взноса по договору коллективного

страхования за 2019г , следующих организаций: ООО ltСЭМtl (ИНН 5257150582), ООО

"Аварийно-ремоптная служба Приокского райоша" (ИНН 5261012464), АО ll

Дкционерное специализированное предприятие" Отделстрой-1" (ИНН 52580034З9).

решение принято единогласно

Подсчет голосов проводил секретарь Максимов С.А.

Преоилеrrг

Секретарь заседан

llýpoB В.М.

Максимов С.А.

ffi